diário oficial Nº 35.046   51Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2022

  RESOLVE:
  01 – HOMOLOGAR a decisão adotada pelo Pregoeiro da PMPA, designado
através da Portaria nº 005/2022 – CPL/PMPA, de 04 de março de 2022, que
adjudicou as propostas de preços apresentadas pelas empresas:

GRUPO ITEM ESPECIFICAÇÃO VALOR RAZÃO SOCIAL/CNPJ

GRUPO ÚNICO

01 LUVA PARA MOTOCICLISTA R$ 18.499,20 COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA,
CNPJ 11.509.243/0001-76.

02 JOELHEIRA PARA MOTOCICLISTA R$ 18.000,00
03 COTOVELEIRA PARA MOTOCICLISTA R$ 15.499,20

ITEM 04 CAPACETE PRETO COM GRAFISMO R$ 279.099,60
J A & R - SOLUCOES INTEGRADAS
LTDA, CNPJ 06.321.283/0001-50.

ITEM 05 BOTA MOTOCICLÍSTICA R$ 38.400,00

POTENZA CONFECCOES E
COMERCIO EM GERAL EIRELI

17.039.110/0001-60.
Valor Total R$ 369.498,00

02 – REMETER o processo licitatório a Diretoria de Projetos e Convênios, a
fim de que sejam providenciadas as assinaturas dos contratos e emissão
das respectivas notas de empenho.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Quartel em Belém/PA, 13 de julho de 2022.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL QOPM
Comandante-Geral da PMPA

Protocolo: 828172

.

.

APOSTILAMENTO
.

1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 036/2022–CCC/PMPA;Pelo presente fica apostilado o Con-
trato Administrativo  nº 036/2022-CCC/PMPA, celebrado entra a PMPA e
a Empresa AUTARQUIA COMÉRCIO E SAÚDE ANIMAL LTDA,  cujo objeto
é a “aquisição de ração canina”, decorrente do PROCESSO DE LICITAÇÃO
PAE: Nº 2022/89508, conforme tabela abaixo;Belém/PA, 13 de Julho de
2022;JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044;Co-
mandante Geral da PMPA.

ITEM
CÓDIGO SIMAS

Onde se lê Leia-se
01 134743-8 223401-7
03 134743-8 223401-7
04 134743-8 223401-7
05 134743-8 223401-7

Protocolo: 828179

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PORTARIAS DE CONCESSÃO - PUBLICAÇÃO
Portaria nº 816/2022-DGA-SUP FUNDOS; Suprido RODRIGO DE CÁS-
SIO MONTEIRO DOS SANTOS, 1º TEN PM, MF: 57199571/2, do efetivo do
(a) 3º BPM: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze)
dias; Valor: R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais); Elemento de Despesa:
33.90.30 –AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO – Fonte de recurso:
0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Robinson Augusto Boulhosa Be-
zerra, Cel QOPM.

Protocolo: 828090
EXTRATO DE PORTARIAS DE CONCESSÃO - PUBLICAÇÃO

Portaria nº 817/2022-DGA-SUP FUNDOS; Suprido CARLOS ALBERTO
AMERICO ROSA, CAP QOSPM, MF: 54181402/3, do efetivo do (a) ODC PM:
60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de Contas: 15 (quinze) dias; Valor:
R$ 4.000,00 (quatro mil reais); Elemento de Despesa: 33.90.30 –AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO – Fonte de recurso: 0101 (tesouro);
Ordenador de Despesa: Robinson Augusto Boulhosa Bezerra, Cel QOPM

Protocolo: 828287

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº3684/22/DI/DF – Objetivo: R eforço De Policiamento
(Op. Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de
origem: Belém-PA; Destino: Salinópolis-PA; Período: 21/07 a 01/08/2022;
Quantidade de diárias: 11 de alimentação e 11 de pousada; Servido-
res: TEN  PM Antonio Maria De Sena Lima; CPF: 576.659.902-15; Va-
lor: R$3.104,42. SGT  PM Jadson Aleixo Ferreira; CPF: 573.037.382-15;
Valor: R$2.901,36. SGT  PM Adilio Mendel Calandrini De Castilho; CPF:
938.413.292-68; Valor: R$2.901,36. CB PM Thiago Monteiro Lameira; CPF:
004.161.982-01; Valor: R$2.785,20. SD PM Ediliz Santos Do Amor Divino;
CPF: 008.293.492-43; Valor: R$2.785,20. SD PM Paulo Andrey Santos Da
Silva; CPF: 018.778.882-06; Valor: R$2.785,20. SD PM Berklley Ferreira
De Almeida Mota; CPF:543.961.902-04; Valor: R$2.785,20. ORDENADOR:
CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para presta-
ção de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº3685/22/DI/DF – Objetivo: Reforço De Policiamento (Op.
Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de ori-
gem: Belém-PA; Destino: Igarapé-Miri-PA; Período: 21/07 a 01/08/2022;
Quantidade de diárias: 11 de alimentação e 11 de pousada; Servidores:

SGT  PM Weder Nascimento De Almeida; CPF: 757.666.982-91; Valor:
R$2.901,36. SGT PM Elvys Daniel Chagas Martins; CPF: 591.569.372-53;
Valor: R$2.901,36. ORDENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOU-
LHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a
data de retorno.
PORTARIA Nº3686/22/DI/DF – Objetivo: Reforço De Policiamento
(Op. Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de
origem: Belém-PA; Destino: Salvaterra-PA; Período: 21/07 a 01/08/2022;
Quantidade de diárias: 11 de alimentação e 11 de pousada; Servidor:
CB PM Wellington Bruno Nascimento Brandao; CPF: 901.546.732-34; Va-
lor: R$2.785,20. ORDENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHO-
SA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data
de retorno.
PORTARIA Nº3687/22/DI/DF – Objetivo: Reforço De Policiamento (Op.
Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de ori-
gem: Belém-PA; Destino: Curuçá-PA; Período: 21/07 a 01/08/2022; Quan-
tidade de diárias: 15 de alimentação e 15 de pousada; Servidor: SGT PM
Caroline De Farias Sales; CPF: 036.043.042-29; Valor: R$1.885,84. OR-
DENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº3688/22/DI/DF – Objetivo: Reforço De Policiamento
(Op. Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de
origem: Belém-PA; Destino: Mosqueiro-PA; Período: 21/07 a 01/08/2022;
Quantidade de diárias: 11 de alimentação e 11 de pousada; Servidores:
MAJ PM Francisco Licinio De Souza Ferreira Júnior; CPF: 616.338.012-68;
Valor: R$2.901,36. SD PM José Roney Franklin Cordovil; CPF: 001.038.862-
14; Valor: R$1.885,84. ORD ENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO
BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias
após a data de retorno.
PORTARIA Nº3689/22/DI/DF – Objetivo: Reforço De Policiamento
(Op. Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de
origem: Belém-PA; Destino: Melgaço-PA; Período: 21/07 a 01/08/2022;
Quantidade de diárias: 10 de alimentação e 11 de pousada; Servidor:
CB  PM Marcos Roberto Da Silva Pereira; CPF: 033.911.823-77; Valor:
R$2.658,60. ORDENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA
BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de
retorno.
PORTARIA Nº3690/22/DI/DF – Objetivo: Reforço De Policiamento
(Op. Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de
origem: Belém-PA; Destino: Marapanim-PA; Período: 21/07 a 01/08/2022;
Quantidade de diárias: 11 de alimentação e 11 de pousada; Servidores:
SGT PM Eduardo Santos Dos Santos Marques Lucas; CPF: 773.330.042-87;
Valor: R$1.914,88. CB PM Rodrigo Leal Da Silva; CPF: 828.750.812-68;
Valor: R$1.885,84. ORDENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOU-
LHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a
data de retorno.
PORTARIA Nº3758/22/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento (Op.
Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de ori-
gem: Belém-PA; Destino: Cametá-PA; Período: 11 a 21/07/2022; Quan-
tidade de diárias: 10 de alimentação e 10 de pousada; Servidor: SGT PM
Cleiton Soares Silva; CPF: 607.354.652-15; Valor: R$2.637,60. ORDENA-
DOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº3761/22/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento (Op.
Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de ori-
gem: Belém-PA; Destino: Breves-PA; Período: 30/06 a 05/07/2022; Quan-
tidade de diárias: 04 de alimentação e 05 de pousada; Servidores: SGT PM
Nels Jesus Ribeiro Gomes; CPF: 608.281.022-87; Valor: R$1.186,92. OR-
DENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 828271
PORTARIA Nº3618/22/DI/DF – Objetivo: R eforço De Policiamento
(Op. Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de
origem: Belém-PA; Destino: São Caetano De Odivelas-PA; Período: 21/07
a 01/08/2022; Quantidade de diárias: 11 de alimentação e 11 de pou-
sada; Servidores: SGT  PM Rosiane Rodrigues Dos Santos Cabral; CPF:
486.561.942-91; Valor: R$2.901,36. CB PM Madson Damasceno Da Silva;
CPF: 887.713.342-20; Valor: R$2.785,20. ORDENADOR: CEL QOPM RO-
BINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas:
05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº3619/22/DI/DF – Objetivo: Reforço De Policiamen-
to (Op. Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município
de origem: Belém-PA; Destino: Soure-PA; Período: 21/07 a 01/08/2022;
Quantidade de diárias: 11 de alimentação e 11 de pousada; Servidor:
SGT  PM Danuza Giselle Da Costa Prata; CPF: 671.042.072-87; Valor:
R$2.901,36. ORDENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA
BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de
retorno.
PORTARIA Nº3620/22/DI/DF – Objetivo: Reforço de policiamento (op.
verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de ori-
gem: Belém-PA; Destino: Salinópolis-PA; Período: 21/07 a 01/08/2022;
Quantidade de diárias: 11 de alimentação e 11 de pousada; Servido-
res: SGT PM Osvaldo José Da Silva Corrêa; CPF: 578.183.552-00; Valor:
R$2.901,36. CB PM Denis Lucas Almeida Da Costa; CPF: 002.595.582-90;
Valor: R$2.785,20. ORDENADOR: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOU-
LHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a
data de retorno.
PORTARIA Nº3631/22/DI/DF – Objetivo: Reforço De Policiamento
(Op. Verão 2022); FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de
origem: Belém-PA; Destino: Abaetetuba-PA; Período: 11 a 21/07/2022;
Quantidade de diárias: 10 de alimentação e 10 de pousada; Servidores:
SGT PM Adriano Jefferson Soares Modesto; CPF: 747.695.612-53; Valor: